ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
статьи 23 и 25 Закона Иркут
ской области «О физической
культуре и спорте в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 23 и 25 Закона Иркутской области «О физической культуре и спорте в
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.04.2023
г. Иркутск

№ 04/ б’-р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-995 «О внесении
изменений в статьи 23 и 25
Закона Иркутской области «О
физической культуре и спорте в
Иркутской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона
Иркутской области «О физической культуре и спорте в Иркутской
области», руководствуясь частью 8 статьи 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области, поступившие к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской
области «О физической культуре и спорте в Иркутской области»,
с нарушением срока предоставления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона Иркутской области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской
области «О физической культуре и спорте в Иркутской области» с учетом
одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель комитета И.А. Синцова

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской области «О

физической культуре и спорте в Иркутской области»

№ Субъект права Структурный
элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Ал даров К.Р.,
Синцова И.А.,
Гаськов А.Ю.

Статья 1,
пункт 1,

абзац второй

Изложить в следующей
редакции:

«Размеры социальных
выплат, установленные
настоящей частью,
индексируются в порядке,
установленном законом
области.»;»

Поправкой предлагается
предусмотреть, что порядок
индексации размеров
соответствующих выплат в твердой
денежной сумме устанавливается
законом Иркутской области.

В таком законе Иркутской области
будет установлен порядок индексации
размеров всех социальных выплат,
которые установлены законами
Иркутской области в твердой денежной
сумме.

Одобрить

2. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Алдаров К.Р.,
Синцова И.А.,
Гаськов А.Ю.

Статья 1,
пункт 2,

абзац второй

Изложить в следующей
редакции:

«Размеры
дополнительного
материального
обеспечения,
установленные настоящей
частью, индексируются в
порядке, установленном
законом области.».»

Поправка взаимоувязана с
поправкой № 1.

Одобрить

3. Депутаты Статья 2 Изложить в следующей Поправка взаимоувязана с Одобрить
Законодательного редакции: поправкой № 1.

Собрания «Статья 2 Кроме того, в целях применения
Иркутской единого подхода к порядку индексации

области Настоящий Закон размеров социальных выплат,
Алдаров К.Р., вступает в силу по установленных законами Иркутской
Синцова И.А., истечении десяти области в твердой денежной сумме,
Г аськов А.Ю. календарных дней после предлагается распространить

дня его официального соответствующий Закон Иркутской
опубликования и области на правоотношения,
распространяется на
правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2023 года.

возникшие с 1 апреля 2023
года.»

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 23 И 25 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ

И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз
«О физической культуре и спорте в Иркутской области» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2011, № 34, т. 2;
2012, № 41; 2013, № 54, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22, № 27,
№ 30, № 32; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1; 2018, № 61, т. 1; 2020, № 35; 2021,
№ 44, т. 2, № 48; 2022, № 52, № 60, т. 1) следующие изменения:

1) абзац пятый части 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Размеры социальной выплаты, установленные настоящей ча

стью, индексируются в порядке, установленном законом области.»;
2) абзац четвертый части 2 статьи 25 изложить в следующей редак

ции:
«Размеры дополнительного материального обеспечения, уста

новленные настоящей частью, индексируются в порядке, установлен
ном законом области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти кален
дарных дней после дня его официального опубликования и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев

Законодательного Собрания Иркутской области
третьего созыва

/ У 2 №

На № ОТ

(2018-2023 гг.)

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области,
статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности
в Иркутской области» в порядке законодательной инициативы вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-995 «О внесении изменений в
статьи 23 и 25 Закона Иркутской области «О физической культуре и спорте
в Иркутской области», принятому Законодательным Собранием Иркутской
области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

*%L

Ш 'Е Г

А - э

С А
I/ оЧ

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-995 «О внесении изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской

области «О физической культуре и спорте в Иркутской области»

№ Структурный
элемент

проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1,
пункт 1,

абзац второй

Изложить в следующей редакции:
«Размеры социальных выплат,

установленные настоящей частью,
индексируются в порядке, установленном
законом области.»;»

Поправкой предлагается предусмотреть, что
порядок индексации размеров соответствующих
выплат в твердой денежной сумме устанавливается
законом Иркутской области.

В таком законе Иркутской области будет
установлен порядок индексации размеров всех
социальных выплат, которые установлены законами
Иркутской области в твердой денежной сумме.

2. Статья 1,
пункт 2,

абзац второй

Изложить в следующей редакции:
«Размеры дополнительного материального

обеспечения, установленные настоящей
частью, индексируются в порядке,
установленном законом области.».»

Поправка взаимоувязана с поправкой № 1.

3. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по
истечении десяти календарных дней после
дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 апреля 2023 года.»

Поправка взаимоувязана с поправкой № 1.
Кроме того, в целях применения единого подхода

к порядку индексации размеров социальных выплат,
установленных законами Иркутской области в
твердой денежной сумме, предлагается
распространить соответствующий Закон Иркутской
области на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2023 года.

Депутаты Законодательного Собрания
Иркутской области